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Efter alt at dømme virker det frie skolevalg efter 
hensigten. Evalueringen peger på, at det frie skolevalg 
ikke bruges så meget, og at det primært er til fordel for 
de ressourcesvage og de tosprogede. Bekymringer om 
øgede ghettodannelser har foreløbig vist sig at være 
ubegrundede. Ophævelse af skolelederens bemyndi- 
gelse til af pædagogiske grunde at afvise skoleskift 
har besværliggjort skolelederens muligheder for at 
forhindre skolezapning og beskytte sårbare klasser. 

Evalueringen er imidlertid foretaget på baggrund af 
oplysninger, der er indsamlet, efter at loven om mere 
frit skolevalg kun har haft mulighed for at virke i ca. 
halvandet år. Dertil kommer, at dataindsamlingen er 
blevet vanskeliggjort af sammenfaldet med kommu- 
nesammenlægningerne. Det tidspunkt, der er fastsat 
for lovrevisionen, har således ført med sig, at der er en 
vis usikkerhed forbundet med datagrundlaget for eva- 
lueringen. Som følge heraf kan evalueringen alene 
give indsigt i effekten af lov om ændring af lov om 
folkeskolen (Mere frit skolevalg inden for og over 
kommunegrænser) på kort sigt. 

På den baggrund er regeringen og partierne bag fol- 
keskoleloven (Venstre, Konservative, Socialdemo- 
kraterne og Dansk Folkeparti) enige om at udsætte 
ovennævnte lovrevision til folketingsåret 2011/12 
med henblik på, at der iværksættes en ny evaluering af 
lovens samlede virkninger, herunder med særligt fo- 
kus på skoleskift og skolelederens adgang til at afvise 
skoleskift, når loven har fået mulighed for at virke i 
yderligere tre skoleår. Endvidere nedsættes der i lig- 
hed med tidligere et udvalg med repræsentanter for 
bl.a. de kommunale parter og Ministeriet for flygtnin- 
ge, indvandrere og integration. Udvalget vil få til op- 
gave at afgive udtalelse til undervisningsministeren 
om evalueringen og tilrettelæggelsen heraf forud for 
den foreslåede revision. 

Loven om mere frit skolevalg har endvidere været 
undergivet lovovervågning, og Undervisningsmini- 
steriet har derfor udarbejdet et udkast til en lovover- 
vågningsredegørelse om den foretagne evaluering af 
mere frit skolevalg. Redegørelsen er sendt i høring i 
forbindelse med fremsættelsen af nærværende lovfor- 
slag. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Forslaget om uændret at videreføre bestemmelserne 
om frit skolevalg har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for stat, kommuner og regioner. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 
Lovforslaget er i forbindelse med fremsættelsen 

sendt til høring hos følgende organisationer m.v.: 
Bøme- og Kulturchefforeningen, Børnerådet, Dan- 

marks Evalueringsinstitut, Danmarks Lærerforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Danske Handicaporga- 
nisationer, Danske Regioner, Danske Skoleelever, 
Dansk Center for Undervisningsmiljø, Dansk Flygt- 
ningehjælp, Dansk Friskoleforening, Dansk Industri, 
Det Centrale Handicapråd, Dokumentations- og Råd- 
givningscentret om Racediskrimination, Efterskoler- 
nes Lærerforening, Efterskoleforeningen, Foreningen 
af Frie Ungdoms- og Efterskoler, FOA -  Fag og Ar- 
bejde, Forbundet for pædagoger og klubfolk (BUPL), 
Foreningen af Husholdningsskoler og Håndarbejds- 
skoler, Frie Grundskolers Fællesråd, Frie Grundsko- 
lers Lærerforening, Institut for Menneskerettigheder, 
KL, Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervi- 
sere (LVU), Landsforeningen af Opholdssteder, Bol- 
tilskud og Skolebehandlingstilbud, Landsforeningen 
af Ungdomsskoleledere (LU), Landsorganisationen i 
Danmark, Rådet for Etniske Minoriteter, Skoleleder- 
ne, Skole og Samfund, Ungdomsringen og Ungdoms- 
skolemes Udviklingscenter. 

Lovudkastet har endvidere været offentliggjort på 
Høringsportalen (www.hoeringsportalen.dk). 


